ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJU

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante – Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, nº 120 – CEP: 62.670-000 – São Gonçalo
do Amarante – CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 – CNPJ nº 07.533.656/0001-19 – CGF 06.920.237-0 E-mail:

prefeituramunicipal@pmsga.com.br – Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL nº 001/2023-SEJU

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO NO ÂMBITO DO PROGRAMA

BOLSA ATLETA

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Ceará, por intermédio da

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJU, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com o Art. 37º caput, da Constituição Federal de 1988, c/c Lei Municipal nº 1.820 de

24 de agosto de 2023 e do Decreto Municipal nº 6466/2023 de 16 de novembro de 2023,

RETIFICA o Edital 001/2023-SEJU de Seleção para Concessão de Auxílio no Âmbito do

Programa Bolsa Atleta, conforme segue.

No Item 5.2 que trata do Período de Inscrição, leia-se como segue e não como constou:

5. DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

5.2. As inscrições eletrônicas terão início no dia 22 do mês Novembro de 2023

estendendo-se até o dia 26 do mês Novembro de 2023, conforme cronograma do item 8. deste

edital.

As demais informações do Edital permanecem inalteradas.

São Gonçalo do Amarante - Ceará, 22 de novembro de 2023.

MULLER RODRIGUES DOS SANTOS

 Presidente da Comissão de Seleção

http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br/